44,

usw?omstxxx"

e,mara 7Kunicipal de Ca rioi
Estado de São Paulo

1 2 REQUERIMENTO N° O /
*********************************************

Requisita informações sobre os coletores de lixo.

Senhor Presidente:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário,
REQUEREMOS a Vossa Excelência se digne de oficiar ao senhor Prefeito Municipal
requisitando-lhe informações sobre os coletores de lixo, reportando-se o Executivo aos
quesitos abaixo:

1- Os coletores de lixo têm à sua disposição os equipamentos
de proteção individuais (EPI's) para utilizarem e desenvolverem os seus trabalhos?
Discriminar os equipamentos ofertados aos servidores e a frequência dessa
disponibilização.

2- Como é sabido por todos, o uso de EPI's é obrigatório. Sendo
assim, como a Prefeitura fiscaliza a correta utilização desses equipamentos pelos
coletores de lixo? Justificar as ações realizadas.

3- Há disponibilização de uniformes adequados ao exercício do
trabalho dos coletores de lixo? Em caso afirmativo, quais são os uniformes entregues a
eles? Discriminar detalhadamente o tipo, a quantidade e com que frequência é realizada
as entregas.

4- Quando foram entregues os últimos uniformes aos coletores
de lixo? Enviar documentos que comprovem a data da entrega.

5- Há ata de registro de preço para aquisição de uniformes aos
coletores? Ela está em vigência? Em caso afirmativo, enviar cópia integral do processo.

6- O uso de uniformes pelos coletores de lixo é obrigatório? Em
caso afirmativo, como a Prefeitura Municipal fiscaliza o uso diário e correto? Justificar as
ações realizadas.

Câmara Municipal de Birigüi,
Aos 12 de dezembro de 2.023.

ef

<Nd   rN

o  e.,

Q WO
Cifl 1E~

(
I 75 SUPRO , x

_

w

  Là`"cr EVERALDO ROQUE SANTELLI,
1---=  '>) VEREADOR.

,
  O

E -  O ec, L,''
t )_

  Q

1.44,-Pet‘1,

EVERALDO ROQUE SANTELLI

DATA

12/12/2023